
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO JERÔNIMO DA SERRA - PR 
    Gestão 2021/24 

Praça Cel. Deolindo nº 191, Centro,  43.3267.1074  - 86.270-000  prefeitura@saojeronimodaserra.br.gov.br 

DECRETO Nº 055/2025 – DE 10 DE ABRIL DE 2025. 

 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A 

NOMEAÇÃO DO CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- CAE. 

 
O Sr. Prefeito Municipal de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, no uso das atribuições 

e deveres legais especificados na Lei Orgânica do Município, e 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.  Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de – 

São Jerônimo da Serra – Estado do Paraná, CAE, para o mandato 23 de março de 2023 – 23 

de março de 2027, composto pelos seguintes membros: 

 

 1° Representantes do Poder Executivo: 

Titular: Karlla Patrícia Baruta Sutil  

Suplente: Tânia Regina de Oliveira Barboza 

 

 2° Representantes dos Pais de Alunos:  

Titular: Alyne Truber 

Suplente: Naila Menezes de França Mota 

Titular: Sirlene Cardoso de Campos 

Suplente: Simone Silva Campos 

 

3° Representantes das Entidades de Trabalhadores da Educação e Discentes:  

Titular: Poline Maria Teixeira de Lara 

Suplente: Claudia da Silva 

Titular: Carolaine Machado Padilha 

Suplente: Eliane Araujo 

 

4° Representantes da Sociedade Civil: 

Titular: Géssica Denora Ribeiro 

Suplente: Orocilu Barboza 

Titular: Luciane Novi Vieira Bernardo 

Suplente: Jacira dos Santos Lopes 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos 

e ratificados os atos desde 23 de março de 2023. 

 

EDIFÍCIO SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA, AOS 10 DE ABRIL 

DE 2025. 

VENICIUS DJALMA ROSA 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@saojeronimodaserra.br.gov.br

